
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sassari - BILANCIO E TRIBUTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

650,000.00 200,000.00 2,650,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

20,176,720.644,649,105.00 8,028,095.93

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MURA MARIO

0.00 0.000.00

5,299,105.00 22,826,720.648,228,095.93

Terzo anno

9,299,519.71

0.00

0.00

0.00

7,499,519.71

0.00

0.00

1,800,000.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sassari - BILANCIO E TRIBUTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00239740905202500001
No Servizi

Scuola civica di
musica: servizio di

segreteria,
gestione

amministrativa,
pulizia e portierato

(ottobre
2025/giugno

2028)

Soddu Giuseppina
3692000000-1 1ITG2D2025 1 81,000.00Si 0.0081,300.00 243,300.00 0.0081,000.00

S00239740905202500004
No Servizi

Assistenza
tecnica agli eventi

e presidio per
riapertura Palazzo

di Città

MURA ALBERTO 3692000000-1 1ITG2D2025 1 280,000.00Si 0.00280,000.00 560,000.00 0.000.00

F00239740905202400001
No

Forniture

Adesione
Convenzione
Consip per

fornitura energia
elettrica

2025/2026

BECCA ANDREA 1265300000-6 1ITG2D2025 1 1,100,000.00Si 0.00600,000.00 0000226120CONSIP1,700,000.00 0.000.00

S00239740905202400002
No Servizi

Servizio di
rimozione,
trasporto,
custodia,

restituzione e
gestione incassi

dei veicoli rimossi
sul territorio

comunale (durata
24 mesi

2026/2028)

PIU PAOLO 2450118100-6 1ITG2D2025 1 268,750.00Si 53,750.000.00 645,000.00 0.00322,500.00

S00239740905202500006
No Servizi

Servizio di
accoglienza in

strutture di minori
e madri con
bambino.

Gestione progetti
inclusione sociale

per i neo
maggiorenni in

dimissione - Anno
2025

Solinas Antonio 1285311000-2 1ITG2D2025 1 0.00Si 0.002,798,305.00 2,798,305.00 0.000.00

S00239740905202400013
No Servizi

Gestione dei
presidi ambientali
dell'ex discarica

comunale in
Loc.alità Calancoi
(anno 2025/2026)

Manca Deborah 1290533000-2 1ITG2D2025
B85B10000000003

1 200,000.00Si 0.000.00 200,000.00 0.000.00

S00239740905202400014
No Servizi

Servizio di
gestione del

canile “Rifugio
sanitario” del
Comune di

Sassari (durata 36
mesi: 8/06/2025 –

7/06/2028)

TEDDE
SUSANNA

3698380000-0 1ITG2D2025 1 230,000.00Si 12,000.00110,000.00 582,000.00 0.00230,000.00

S00239740905202400015
No Servizi

Custodia e
manutenzione del

parco di via
Montello e delle

aree verdi di
quartiere - biennio

2025/2027
 (durata 24 mesi:

1/10/2025 –
30/09/2027)

ADDIS ANNA
MARIA VITTORIA

2477311000-3 1ITG2D2025 1 190,000.00Si 0.0047,500.00 380,000.00 0.00142,500.00

S00239740905202400016
No Servizi

Servizio di
custodia e

manutenzione dei
Giardini Pubblici –
Emiciclo Garibaldi
(durata 24 mesi:

1/09/2025

ADDIS ANNA
MARIA VITTORIA

2477311000-3 1ITG2D2025 1 232,500.00Si 0.0077,500.00 465,000.00 0.00155,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

– 31/08/2027))

S00239740905202400017
No Servizi

Servizio di pulizia
dei litorali di

pubblica fruizione
2025 (durata 4

mesi, da giugno a
settembre )

Manca Deborah 490680000-7 1ITG2D2025 1 0.00No 0.00235,000.00 235,000.00 0.000.00

F00239740905202500001
No

Forniture

Trituratore mobile
cingolato e

gommato per la
riduzione

volumetrica dei
rifiuti ingombranti
e ligneo cellulosici
presso l’impianto

di Scala Erre

MADAU PAOLA 142996100-5 1ITG2D2025 1 0.00No 0.00650,000.00 CAT SARDEGNA000239787650,000.00 0.000.00

S00239740905202400018
No Servizi

Manutenzione dei
giardini della città
e delle rotatorie

con nucleo verde
biennio 2025 –
2027 (durata 24

mesi: 1/10/2025 –
30/09/2027)

ADDIS ANNA
MARIA VITTORIA

2477311000-3 1ITG2D2025 1 220,000.00Si 0.0055,200.00 440,200.00 0.00165,000.00

S00239740905202400019
No Servizi

Servizio di pulizia,
spurgo e ripristino
della funzionalità

delle caditoie
stradali a servizio

della rete di
raccolta e

smaltimento delle
acque meteoriche
(durata 24 mesi:

21/09/2025 -
20/09/2027)

CARRERAS
ALBERTO

2490470000-2 1ITG2D2025 1 717,500.00Si 0.00197,000.00 1,435,000.00 0.00520,500.00

S00239740905202400021
No Servizi

Gestione dei
Servizi Turistico-
Culturali. Servizio
di informazione

turistica,
accompagnament

o turistico e
bigliettazione
presso la rete

museale e
culturale Thamus

Marrone Filippa 3692522000-6 1ITG2D2025 1 188,000.00Si 0.00167,000.00 163815MEPA543,000.00 0.00188,000.00

S00239740905202400043
No Servizi

(21_012) PNRR –
complesso ex

colonia campestre
– restauro edificio
vincolato su via

Zara da destinare
ad uffici - Verifica
progetto definitivo

ed esecutivo

Alicicco Maria
Cristina

6
L002397409052021

00006
71248000-8 1ITG2D2025

B85F21001450001
2 0.00No 0.00185,371.68 185,371.68 0.000.00

S00239740905202400001
No Servizi

Servizio iniziative
estive minori

annualità 2026-
2028

BOIANO PAOLA 3692331210-5 3ITG2D2026 1 259,376.06Si 259,376.06300.00 0000239787
CAT

SARDEGNA
778,428.18 0.00259,376.06

F00239740905202400002
No

Forniture

Adesione
Convenzione
Consip per

fornitura energia
elettrica

2026/2027

BECCA ANDREA 1265300000-6 3ITG2D2026 1 600,000.00Si 0.000.00 0000226120CONSIP1,700,000.00 0.001,100,000.00

S00239740905202400003
No Servizi

Concessione del
servizio di

ripristino strade
post incidente

(durata 24 mesi )

TESTONI
ALBERTO

2450230000-6 3ITG2D2026 1 13,333.33Si 106,666.670.00 240,000.00 0.00120,000.00

S00239740905202400004
No Servizi

Gestione Servizi
educativi per
l’infanzia –
2026/2030

Soddu Giuseppina
4880110000-8 3ITG2D2026 1 1,539,019.55Si 13,851,125.900.00 16,929,165.00 0.001,539,019.55

S00239740905202400005
No Servizi

Servizio
ristorazione
scolastica –
2026/2030

Soddu Giuseppina
4855512000-2 3ITG2D2026 1 1,472,113.44Si 10,304,794.120.00 13,249,021.00 0.001,472,113.44



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00239740905202500005
No Servizi

Prestazioni socio
sanitarie di

riabilitazione
globale -

2027/2029

Solinas Antonio 3685311200-4 2ITG22026 1 0.00Si 3,600,000.000.00 CAT SARDEGNA0002397875,400,000.00 0.001,800,000.00

S00239740905202400006
No Servizi

Servizio trasporto
scolastico -
2026/2029

Soddu Giuseppina
3660130000-8 3ITG2D2026 1 274,603.11Si 1,373,015.560.00 2,471,428.00 0.00823,809.33

S00239740905202400007
No Servizi

Servizio
assistenza e

vigilanza alunni
trasportati a bordo

degli scuolabus
comunali - 2026 –

2029

Soddu Giuseppina
3680410000-1 3ITG2D2026 1 126,900.44Si 634,502.230.00 1,142,104.00 0.00380,701.33

S00239740905202400020
No Servizi

Servizio di pulizia
dei litorali di

pubblica fruizione
2026 (durata 4

mesi, da giugno a
settembre )

Manca Deborah 490680000-7 3ITG2D2026 1 235,000.00No 0.000.00 235,000.00 0.000.00

S00239740905202500002
No Servizi

GESTIONE
CENTRO

GIOVANI SANTA
CATERINA

Soddu Giuseppina
3692000000-1 2ITG2D2027 1 0.00No 360,300.000.00 360,300.00 0.000.00

S00239740905202500003
No Servizi

CONTRATTO DI
SERVIZIO PER
LA GESTIONE

DELLA
LUDOTECA

Soddu Giuseppina
3692000000-1 3ITG2D2027 1 0.00No 225,300.000.00 225,300.00 0.000.00

S00239740905202200036
No Servizi

PROGETTAZION
E INVESTIMENTI
PER LA MESSA
IN SICUREZZA

DELLA VIABILITA
NEL QUARTIERE
DI SANTORSOLA
COMPRENDENT

E
L'ADEGUAMENT
O DELLA RETE

DI SCARICO
DELLE ACQUE
METEORICHE

NELLA CITTA' DI
SASSARI

Spurio Fabio
Emanuele
Massimo

671300000-1 2ITG2D2027
B84D22000100003

1 0.00No 250,000.000.00 250,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MURA MARIO

53,857,551.18 (13)5,299,105.00 (13) 31,030,830.54 (13)
0.00 (13)

8,228,095.93 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

9,299,519.71 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sassari - BILANCIO E TRIBUTI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MURA MARIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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